ПРОТОКОЛ

от 23.01.2024 г.

заседания Оргкомитета

районной экологической акции «Добрые крышечки - злые  батарейки»

за период сентябрь-декабрь 2023 года

Присутствовали:

Председатель Оргкомитета:

- Петрянкина Евгения Николаевна, председатель организационного комитета массовых мероприятий для детей м.р. Похвистневский

Самарской области,  руководитель и ст. методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Состав Оргкомитета:

-  Служаева Лилия Амировна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Кугаткина Наталья Алексеевна, ст. методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Егорова Надежда Александровна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Баранова Юлия Ивановна, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Повестка дня:

1. Подведение итогов районной экологической акции    «Добрые крышечки – злые батарейки»

Слушали:

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Служаеву Л.А.,  методиста ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. Она сообщила, что на акцию было подано

29 заявок.

Петрянкина Е.Н., ст. методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск предложила подвести итоги по 3

номинациям: «Объединение», «Класс», «Группа детского сада».

По итогам обсуждения результатов Акции решили утвердить следующие итоги:

Результаты  районной акции «Добрые крышечки – Злые батарейки» за период сентябрь-декабрь 2023 года

Номинация «Объединение»

№ п/п Наименование объединения,

Ф.И. участников

Наименование ОО Ф.И.О.

руководителя

Общее

количество

крышек/

батареек

Результат

1.  Объединение «Импульс»:

1. Ахмедова Айшан

2. Забирова Алсу

3. Минкина Самира

4. Сагитов Салават

5. Сагитова Ляйсан

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ с. Алькино

Минкна Г.З. 1155/7 участие

2.  Объединение «Туризм»:

1. Бурмаков Сергей

2. Гульбина Екатерина

3. Гульбин Константин

4.  Кротовский Константин

5. Моисеев Роман

6. Ненашева Мария

7. Потапов Никита

8. Сажин Сергей

9. Уколов Дмитрий

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск?

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай

Абрамова А.О. 355/0 участие

10. Филиппов Владимир

11. Хатанзейский Всеволод

12. Хатанзейский Григорий

13. Чагаев Алексей

14. Ширшов Дмитрий

15. Щербаков Арсений

16. Видманова Мария

17. Гульбин Роман

18. Инкина Анастасия

19. Кастаргин Дмитрий

20. Маслова Вера

21. Начетов Абубакр

22. Начетов Азам

23. Ненашева Анна

24. Пыряева Софья

25. Семенов Дмитрий

26. Тимошкина Мария

27. Яркин Глеб

3.  Объединение «Фантазеры» Объединение

«Непоседы»:

1. Николаев Татьяна

2. Николаева  Екатерина

3. Сорочайкина Алена

4. Мокшанова Варвара

5. Юрин Эмиль

6. Юрина Татьяна

7. Юрина Алина

8. Логинова Марина

9. Логинова Арина

10. Ферфанова Дарья

11. Егорова Софья

12. Даньчина Дарина

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

Егинский филиал  ГБОУ ООШ с.

Красные Ключи

Гончарова Е.Е.

Егорова Н.А.

1102/34 участие

4.  Объединение «Палитра»  ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ Прокофьева Т.А.  2164/79 3 место

1. Андреев Владислав

2. Андреев Никита

3. Балаева Дарья

4. Боев Руслан

5. Едавкина Анастасия

6. Кузьмина Валерия

7. Никифоров Роман

8. Рустамов Александр

9. Смородинов Максим

10. Хондрюков Алексей

11. Хондрюков Матвей

12. Шишкина Анна

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино

5.  Объединение «Юный краевед»,

«Юннат»:

1. Вершинников Сергей

2. Данилов Владимир

3. Лабутин Егор

4. Мелексцев Алексей

5. Никишкин Михаил

6. Пургаев Илья

7. Служаева Виктория

8. Ященко Артём

9. Ящёенко Вадим

10. Агеев Артём

11. Агеева Виктория

12. Костин Артём

13. Моховикова Владлена

14. Сидоров Яков

15. Тупоносов Виталий

16. Ахметова Алсу

17. Данилов Артём

18. Коваленко Александра

19. Коваленко Ульяна

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ ООШ с. Малый Толкай

Алеева В.М. 2480/0 3 место

20. Никишкина Дарья

21. Никишкин Кирилл

22. Скрылёв Максим

23. Стульникова Дарья

6.  Объединение «Радуга творчества»

1. Архипова Валентина

2. Амиров Давид

3. Иляков Ярослав

4. Кених Севастьян

5. Максимов Кирилл

6. Максимов Никита

7. Немцев Владимир

8. Нурбобоева Таисия

9. Плотникова София

ЦВР «Эврика» ГБОУ СОШ

им.Н.С. Доровского с.Подбельск,

СП «Детский сад Василек» ГБОУ

СОШ им.В.В. Еремеева

с.Нижнеаверкино

Алямкина О.Н. 2972/310

2 место

7.  Объединение «Зеркальце»:

1. Адаев Егор

2. Адаева Мария

3. Алямкин Захар

4. Алямкина Мария

5. Калмыкова Кристина

6. Кириллова Александра

7. Кумирова Вероника

8. Маганёв Вадим

9. Назейкина Мария

10. Орлова Ванесса

11. Сорочайкина Екатерина

12. Усачёв Александр

13. Адаева Полина

14. Дунаева Александра

15. Калинина Елизавета

16. Маганёв Илья

17. РогинаВвиктория

18. Савельев Алексей

ЦВР «Эврика» ГБОУ СОШ

им.Н.С. Доровского с.Подбельск,

 ГБОУ СОШ им.В.В. Еремеева

с.Нижнеаверкино

Сергеева Н.В. 1196/0 участие

19. Титова Софья

20. Фархутдинов Иван

21. Шнуркова Татьяна

8.  Объединение «Экологический»,

«Овощеводство»:

1. Башарова Лилия

2. Бигеев Ильнур

3. Голядкина Екатерина

4. Голядкина Надежда

5. Зарыпова Арина

6. Коржова Диана

7. Смирнов Даниэль

8. Файрушина Элина

9. Федосеева Евгения

10. Шаяхметова Ясмина

11. Ялмурзина Злата

12. Беликова Анастасия

13. Беликова Валерия

14. Галимова Алина

15. Горбатенко Ангелина

16. Заидов Саитбек

17. Паймушкина арина

18. Рахимова Альбина

19. Файрушин Алмаз

20. Федосеева Валерия

21. Шареева Гульназ

22. Шемонаев Денис

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино

Азамова И.И. 506/12 участие

9.  Объединения «Компьюшка», «Ход

конём»

1 группа

1 Андреев Константин

2 Атажанова Малика

3 Балдов Владимир

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова с.

Рысайкино

Ларионова В.В. 1055/158 участие

4 Балдов Иван

5 Валиева Миляуша

6 Ванюшина Алиса

7 Давыдова Ульяна

8 Захаров Ярослав

9 Исмоилов Абдуллох

10 Камалов Оллоёр

11 Максимова Виолеета

12 Матвеева Варвара

13 Махамадшарибова Зарина

14 Пуяндаева Арина

15 Салимов Рафик

      16.Филиппов Егор

2 группа

1. Барыше Андрей

2.Барышев Евгений

3.Головченко Константин

4.Захарова Александра

5.Камалова Согдияна

6. Кадыров Тимур

7. Коптев Кирилл

8. Макарова Мария

9. Максимова Милана

10. Митрофанова Яна

11. Мураткин Захар

12. Нуреев Богдан

13. Рахимов Фарид

14. Сидоров Матвей

15. Ходжибоев Азамат

16. Хусенбаева Камилла

10.  Объединение «Мир художника»:

1. Алексеев Ислам

2. Гавалян Арина

ЦВР «Эврика» - ГБОУ СОШ им.

Н.С. Доровского с. Подбельск

Потапова С.М. 2065/155 3 место

3. Егорова Александра

4. Коновалов Михаил

5. Коновалова Ульяна

6. Кудеров Константин

7. Листов Иван

8. Мирзоев Рамазон

9. Михайлов Дмитрий

10. Самаркин Матвей

11. Ширшова Анастасия

12. Эргашева Амалия

13. Байзаров Кирилл

14. Вдовкина Анна

15. Вострикова Екатерина

16. Джалладян Лаура

17. Орехова Татьяна

18. Исянбаева Диляра

19. Газиев Юсуп

20. Потапов Дмитрий

21. Самогородская Полина

22. Мирзоев Аскар

23. Хачатрян Кристина

11.  Объединение «Пресс-центр»:

1. Арпишкина Виктория

2. Афанасьева Кристина

3. Булатова Алсу

4. Говорок Станислав

5. Давыдова Дарья

6. Долматова Ангелина

7. Каргина Анастасия

8. Каргина Евгения

9. Комарова Милана

10. Корызнов Егор

11. Максутова Камила

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Сидорова И.И. 769/17 участие

12. Османкина Полина

13. Пртасов тимофей

14. Уздяева Анна

15. Файзёллина Лилия

16. Чекасова Дарья

17. Черкасова Софья

18. Ширшов Александр

12.  Объединение «Акцент» «Краеведение»:

1. Алланазарова Юлия

2. Ахмитова Адэля

3. Горлач Софья

4. Еремеева Мария

5. Носова Ильмира

6. Джаладян Лаура

7. Жданова Ольга

8. Рублёв Ярослав

9. Килганов Никита

10. Рефизова Мария

11. Советкина Эрнест

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Пижамова Г.А. 102/0 участие

13.  Объединение «Общество и мы»:

1. Андросова Ксения

2. Атаманов Павел

3. Булатова Камилла

4. Давыдов Артём

5. Ефремова Арина

6. Канюкаева Рузиля

7. Карпов Владислав

8. Козырь Александр

9. Кудашкина Вероника

10. Мамышева Лилия

11. Пижамов Николай

12. Рябов Матвей

13. Сидоров Никита

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Гладкова И.В. 685/15 участие

14. Станин Алесксандр

15. Кудашкина Анжелика

14.  Объединение «Мир Лего»:

1. Анисимов Дмитрий

2. Иванова Софья

3. Набиуллин Самат

4. Пензова София

5. Триволенко Варвара

6. Филатов Денис

7. Филатов Дмитрий

8. Черепанов Алексей

9. Гончаренко Наталья

10. Тарелкина Василиса

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ

СОШ им. Н.Т. Кукушкина с.

Савруха

Прилепкина Н.И.,

Вихровкина С.В.

392/51 участие

15.  Объединение «Память» и «Уголок

России»:

1. Адыева Дарья

2. Власов Максим

3. Власова Алина

4. Емельянов Дмитрий

5. Ендураев Алексей

6. Ендураев Юрий

7. Ерендеев Владислав

8. Немцева Ангелина

9. Ромаданова Елизавета

10. Сергеева Леонсия

11. Спадерова  Кристина

12. Улендеева Дина

13. Шайхулов Рамиль

14. Фадина Евгения

15. Чагаева Диана

16. Яббаров Динар

17. Андреева Наталья

18. Батарчук Илона

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ  СОШ с.Среднее Аверкино

Пидерова А.И. 6931/193 1 место

19. Савачаева Дарья

20. Сыгурова Анна

16.  Объединение «Денница»:

1. Прошин Александр

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино

Гусарова Г.А. 166/4 участие

17.  Объединение «Светофорик»:

1. Латыпова Милана

2. Служаева Зарина

3. Служаева Сафина

4. Старкова Софья

5. Усков Александр

6. Хмелева Кристина

7. Ларионова Ксения

8. Савачаева Ангелина

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск,

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино

Служаева Л.А. 167/16 участие

Номинация «Класс»

№ п/п Класс, Ф.И. участников Наименование ОО Ф.И.О.

руководителя

Общее

количество

крышек/

батареек

Результат

1.  7 класс:

1. Алдохин Андрей

2. Гареев Артём

3. Ерендеева Вероника

4. Жевнерова Виктория

5. Кийло Егор

6. Кудряшов Глеб

7. Лебедев Степан

8. Мордвинов Артемий

9. Сафонов Сергей

10. Семёнов Артём

11. Штерн Александра

ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино

Илехметов А.Ю.  57/48 участие

2.  3 класс:

1. Владимирова Полина

2. Ильдяков Данила

3. Ильдяков Дмитрий

4. Кудряшов Егор

5. Осипов Александр

6. Пядеркин Максим

7. Морозова Людмила

8. Хондрюкова

ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино

Языкина И.Н.

598/102 участие

3.  8 класс:

1. Байков Максим

2. Бакунов Кирилл

3. Вишневская Яна

4. Жирнов Владислав

5. Конорева Виктория

6. Корешников Игорь

7. Рогачева Виктория

8. Смирнов Артём

9. Хондрюкова Полина

ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино

Бурякова В.Н.

408//87 участие

4.  3а класс:

1.Алексеев Самир

2. Ахметова Айгуль

3.Гаврилов Матвей

4. Давыдов Назар

5. Жданов Александр

6.Иваева Марьям

7. Карпов Кирилл

8. Килганов Евгений

9. Климашов Никита

10. Моисеев Иван

11. Отдельнова Елизавета

12. Павлов Артем

13. Самотохина Екатерина

ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского

с.Подбельск

Коновалова Е.А. 334/51 участие

14. Сидоров Сергей

15. Течкина Светлана

16. Шамин Артем

ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского

с.Подбельск 3б класс:

1.Ализода Файзихоми

2.Афёрова Дарья

3. Ахмедова Муслиабегим

4. Ахмедов Дмитрий

5.Байзаров Максим

6. Батаева Диана

7.Востриков Дмитрий

8.Исраелян Эрик

9.Килин Богдан

10.Коновалов Матвей

11.Кривенкова Александра

12.Кузина Софья

13.Огай Иван

14..Рублев Тимофей

15. Юсупов Азамат

16.Ямсков Иван

5.  9 Б класс:

1. Алиханян Кирилл

2. Боров Александр

3. Булатова Камилла

4. Давыдов Артем

5. Еремеев Егор

6. Ефремова Арина

7. Имангулов Руслан

8. Килганов Никита

9. Кокарева Карина

10. Комарова Милана

11. Максутова Камила

ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского

с.Подбельск

Максутова Ю.Р. 621/34 участие

12. Мамышев Ильдар

13. Мирзаханян Петр

14. Мирзоев  Аскар

15. Михайлов Кирилл

16. Рахматуллин  Руст

17. Салдаева Алекс

18. Байзаров (Сурков)  Кирилл

19. Уразметова Лилия

20. Царева Алена

21. Черноков Владимир

6.  1-4 класс:

1. Наумов Матвей

2. Гудков Анатолий

3.Должников Кирилл

4. Лапневская Таисия

5. Шулайкин Александр

6. Галимова Алина

7. Епанешников Александр

8. Конц Никита

9. Козлова Варвара

10.Рыжов Артём

11. Попков Захар

12.Мурхабинов Раиль

13.Волабуева Мария

14. Новокрещёнова  Ева

15. Плотников Макар

16. Болтачева Дарья

17. Лялин Сергей

18. Муталапов Андрей

19. Герасимова Виктория

20. Безрукова Варвара

ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина

с.Старый Аманак

Вдовина Г.А.

Должникова О.С. ,

Вазенмиллер Р.В.,

Чернозубцева А.И.

10210/1348 1 место

7.  3 класс:

1. Райков Андрей

ГБОУ школа интернат с. Малый

Толкай

Левашкина Л.В.,

Краснощекова Н.Г.

3500/40 2 место

2. Маханова Валя

3. Кочеров Женя

4. Конопкин Андрей

5. Козлитина Настя

Номинация «Группа детского сада»

№ п/п Наименование группы,

Ф.И. участников

Наименование ОО Ф.И.О.

руководителя

Общее

количество

крышек/

батареек

Результат

1.  Группа:

1. Герасимов Егор

2. Иванова Валерия

3. Имангулов Владимир

4. Лебедев Максим

5. Лукьянова Полина

6. Никифирова Александра

7. Новикова Ульяна

8. Савачаева Ксения

9. Саликова Ксения

10. Федингин Илья

11. Шишкина Виктор

12. Шишкин Савелий

СП «Детский садик Тополёк»

ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино

Коннова  И.Н.,

Кудряшова Е.Г.

164/225 участие

2.  Список детей подготовительной к школе

группы:

1. Акопян Юрий

2. Архипова Мария

3.  Аферов Артем

4. Ахтамова Самира

5. Булатова Эсмира

6. Денисов Дмитрий

СП «Детский сад Солнышко»

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

Левашкина Н. А.,

Панасенко М.. А.

950/166 2 место

7. Дмитриева Вера

8. Исраелян Оганес

9. Исянбаев Ригиль

10. Каргн Захар

11. Колесникова Анастасия

12. Кондратьева Арина

13. Копейкин Евгений

14. Котова Софья

15. Курмаев Сагир

16. Петрова Александра

17. Рублев Дмитрий

18. Сапукова Диляра

19. Сидоренко Стефан

20. Сидоров Роман

21. Соловов Михаил

22. Течкин Дмитрий

23. Трифонов Федор

24. Уразметова Амелия

25. Шкенева Дарья

26. Шульга Василиса

27. Эккерт Полина

28. Эргашева Сафия

3.  Средняя группа:

1. Акименко Артем

2. Акопян Милена

3. Аюбов Абдулла

4. Бахтеев Тимур

5. Жданов Михаил

6. Зобнина Ксения

7. Исраелян Тигран

8. Исянбаева Ляйсан

9. Каримов Ринат

10. Карпова Милана

СП «Детский сад Солнышко»

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск

Каргина С.Л.  600/110 участие

11. Коновалов Евгений

12. Лескин Матвей

13. Мелекесцев Антон

14. Поляков Владислав

15. Симакина Анна

16. Тимошкин Дмитрий

17. Юдина Зарина

18. Шокиров Идрис

19. Эргашев Имран

4.  Объединение «Домовёнок» и

«Конструктор»:

1.  Астанаева Кристина

2. Васюткин Илья

3. Емельянова Александра

4. Ерендеева  Светлана

5. Инкин Василий

6. Карамов Артур

7. Сундукова Виктория

8.  Шишков Артём

9. Языкина Елизавета

10. Языкина Анна

11. Агеева  Ангелина

12. Акимова Нина

13. Антясов Дмитрий

14. Власов Егор

15. Ильдякова Дарина

16. Николаев Руслан

17. Реженинова Ярослава

18. Сергеев Владислав

19. Сыгуров Роман

20. Федоров Александр

СП «Детский сад Ивушка» ГБОУ

СОШ с.Среднее Аверкино,

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Кумирова Н.Ф.,

Осипова А.С.,

Кондратьева А.В.

6377/268 1 место

5.  Группа:

1. Агеева Ангелина

Ахратский филиал СП Детский сад

«Солнышко» ГБОУ  СОШ

Языкина Н.П. 800/80 3 место

2. Антясов Дмитрий

3. Антясова Милана

4. Агеев Максим

5. Акимова Татьяна

6. Ерендеева Светлана

7. Инкин Василий

8. Карамов Артур

9. Латыпова Амелия

10. Николаев Руслан

11. Николаева Милана

12. Николаева Мария

13. Овчинникова Виктория

14. Потапов Владимир

15. Чагаева Яна

с.Среднее Аверкино

2. Внести изменения в Положение о районной экологической акции «Добрые крышечки - злые батарейки».

Председатель  Оргкомитета:

Петрянкина Е.Н.

Состав Оргкомитета:

Служаева Л.А.

Кугаткина Н.А.

Егорова Н.А.

Баранова Ю.И.